Bayezid’in sınırda olması nedeniyle Osmanlı için bu sancağın önemli bir kale ve uç
garnizonu görevini gördüğünü söyleyebiliriz. Bu sancakta bir sancak beyi kâtibi olan Hanî’nin hayatı ve
yöneticiler ile ilgili algısına yoğunlaşılacaktır.

2. Ahmed-i Hanî’nin Hayatı

Abdullah Varlı, Ahmed-i Hanî’nin babası Molla İlyas’ın, 1035/1626 tarihinde Bayezid sancağında bulunan
Sinaniye Medresesi’ne müderris olarak atandığını ifade etmektedir. Varlı, Molla İlyas ve çocuklarının, Molla
Kasım gibi, müderrislik ve kadılık görevini yaptıklarını da dile getirilmiştir (Varlı, 2008; 18-19). Ulema bir aileden
dünyaya gelen Hanî doğum tarihini Kurmanci Kürtçesi’nde kaleme aldığı Mem û Zîn adlı eserinin sonuç
bölümünde şu ifadelerle açıklamaktadır:

Zira ne zaman gizli âlemden çıkıp doğdu

Tarih “bin altmış bir” yılını gösteriyordu

Görüldüğü üzere, Ahmed-i Hanî 1061/1650-51 tarihinde dünya geldiğini kaydetmiştir. Buna karşın Hanî’nin
hayatı hakkındaki bilgilerin sınırlı olduğu belirtilmelidir. Hanî’nin, 15-16 yaşlarında Bayezid sancakbeyinin divan
kâtipliği yaptığı anlaşılmaktadır (Ahmedê Xanî, 2014; 14).

Ahmed-i Hanî mitolojik öğeler barındıran Memê Alan
destanından mülhem konuyu kendi çağına uyarlamış ve bu itibarla özgün bir eser meydana getirmiştir. Böylece
destanın kaybolması engellenmiş ve Kürt edebiyatına önemli bir eser kazandırılmıştır (Ahmedê Xanî, 1968; 11)
Ahmed-i Hanî’nin ölümü ise Tare Hanî ila Rabbihi (Hanî Rabbine uçtu) ifadesinden hareketle H. 1119/1707-1708
yılına götürülmektedir (Resul, 2007; 42-48; Varlı, 2008; 19). Ahmed-i Hanî’nin “Divan” isimli eseri farklı
zamanlarda kaleme aldığı şiirlerinin daha sonra bir araya getirilmesiyle oluşturulmuş, ilim ve edebiyat çevrelerince
muhafaza edilmiştir.